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NIEBOROWA, pow.Chełm Zakład Epoki Ramienia Instytu-
Stanowisko 2 tu Historii Kultury Materialnej

PAN w Warszawie

Badania prowadziła Halina Mackiewicz. Finanso
wał Urząd Powiatowy w Chełmie. Czwarty sezon 
badaA. Stanowisko piaskowe z okresu mezolitu, 
neolitu i wczesnej epoki brązu.

2
Poszerzono wykcp 1 w kierunku wschodnim o 152 m i eksplorowano do 

głębokości średnio 60 ćm. Nie odkryto wschodniego krańca rozrzutu zabytków 
Część wykopu eksplorowano ławami i kwadrami, część odkrywką szerókopła- 
szczyznową.

Wykop objął starą powierzchnię deflacyjną, której piaski stropowe zos
tały przetworzone we współczesną próchnicę orną. Zabytki leżały w próchni
cy i w zachowanej części iluwium silnego. MiąższośA poziomu kulturowego w 
iluwium dochodziła do 25 cm /poza kieszeniami pokorzeniakowymi i obiektami 
kulturowymi/. Planigraficznie, choć okazy były rozproszone po całym odkry
tym obszarze, tworzyły jednak trzy wyraźne skupienia / jednym z nich był 
skład narzędzi obustroAczych/.

Przeważał materiał krzemienny nad o wiele mniej licznym kamiennym i 
ceramicznym. Część jego należy do późnoneolitycznego kręgu ceramiki sznu
rowej, część - wydaje się być związana z inną kulturą wczesnobrązową.

Odsłonięto także 7 małych ognisk jamowych /w tym dwa niepewne, roz
wleczone przez orkę/ i zarysy dwóch obiektów kulturowych, o niewyjaśnio
nym dotąd przeznaczeniu: kwadratowej jamy 2 m x 2 m, głębokości 60 cm z 
ogniskiem w rogu, i rowu/?/ długości ponad 3 m, szerokości 1 m, głębokoś
ci 50 cm. Odkryte skupienia, jednorodne kulturowo, pozwolą na rozdzielenie 
materiałów kulturowo zmieszanych, a takie na pełniejsze wyjaśnienie zagad
nienia kontaktów mezolityczno-neolitycznych.

Badania stanowiska 2 powinny być kontynuowane.

OLBRACHCICE, pow.Wschowa Katedra Archeologii Uniwersyte-
Stanowisko 8 tu Wrocławskiego

Badania prowadził mgr Jan M. Burdukiewicz. F i
nansował Uniwersytet Wrocławski. Pierwszy se 
zon badaA. Obozowisko kultury hamburskiej.

Stanowisko położone jest na terenie Kopanicy, przy drodze polnej d -  
brachcice -Siedlnica.


